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Princip for skole/hjemsamarbejdet  

 

Formål 

 At skabe et godt og konstruktivt samarbejde mellem elever, forældre og personale for under fælles 
ansvar at sikre klassens trivsel og et godt læringsmiljø. 

 At sikre de bedst mulige forudsætninger for den enkelte elevs faglige, sociale og personlige 
udvikling. 

Kommunikation 

En forudsætning for det gode samarbejde mellem skole og hjem er god kommunikation. Det er væsentligt, at 
vi taler ordentligt til, med og om hinanden. Vi opfordrer alle til, at dialogen er respektfuld og anerkendende. 
Skole og hjem kommunikerer løbende med hinanden. 

 

Forældreinddragelse og samarbejde 

Det er skolens ønske at inddrage forældrene i arbejdet med deres barns/børns skolegang og hverdag, i den 
udstrækning det er hensigtsmæssigt og giver mening. Skolen ser og oplever forældrene som en vigtig 
ressource, der skal bidrage til skolens virke både i forhold til deres eget barn/børns klasse og til skolen som 
helhed. 

Når forældre er på besøg i deres barns klasse, skal det være aftalt forud med personalet. Derudover er det 
vigtigt, at forældre indgår på dagen i personalets planlagte program som aktive, medspillende deltagere med 
sigte på hele klassens fællesskab.  

 

Gensidige forventninger: 

Skolens ansvar (lærer/pædagog) 

 Varetage alle elevernes læring 
 Håndtere konflikter, der opstår i skolen 

 Orientere hjemmet om både faglige og social udvikling og/eller udfordring  
 Lave elevplaner én gang årligt 

 Lave årsplaner for fagene  

 Udarbejde ugeplaner senest fredag før ugeplanen træder i kraft 

Forældreansvar 

 Barnet møder til tiden, og har fået mad og søvn 
 Barnet møder forberedt til undervisningen 

 Tjekke Aula en til to gange om ugen for at orientere sig og forberede barnet på skolen 

 Deltage aktivt i alle møder og arrangementer, der afholdes af skole/klasse 
 Forældre og barn opfordres til at holde en læsestund et kvarter om dagen i skoleopstart 
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Elevansvar 

 Have overblik over sit skema og pakke sin taske  i de første år med hjælp fra forældre 
 Tjekke Aula/Meebook for at være forberedt til skoledagen. Indfases roligt hen over skoleforløbet 

 Øve sig i at lære , at kunne lytte til en besked og udføre den 

 Være en god kammerat 

                                                                                                              

Forældremøde 

Der afholdes mindst to forældremøder på et skoleår. 

Første møde afholdes inden efterårsferien. På dette møde informerer klassens lærere om klassens arbejde i 
det kommende skoleår. Det er vigtigt, at der også på mødet er plads til dialog med forældrene og forældrene 
imellem, så de kan komme til orde og få mulighed for at være medvirkende til en god skolehverdag for deres 
barn og et velfungerende klassefællesskab. Klassens årsplaner skal være tilgængelige på Meebook senest 
en uge inden første forældremøde. 

Forældremøderne skal planlægges i samarbejde med klassens kontaktforældre, dog med undtagelse af det 
første møde i 0.klasse.  

 

Evalueringssamtaler 

Der afholdes mindst én evalueringssamtale mellem skole og hjem om året. Der er dog mulighed for 2 
samtaler, såfremt der er behov for dette. Altid to samtaler i bh. klasserne og 1. klasse.  Samtalerne bruges til 
at tale om den enkelte elev. Om faglige resultater, progression, social udvikling og generel trivsel. Møderne 
bruges også til gennemgang af elevplaner og evt. testresultater. Samtalerne lægges hhv. i efterår/vinter og 
foråret. 

Til samtalerne deltager klassens hovedlærer, elev (hvis aftalt med lærerne) og mindst en af forældrene. I 1.-
3. klasse deltager en pædagog fra fritidshjemmet i den ene af årets samtaler. 

 

Øvrig kontakt mellem skole og hjem 

Det er af afgørende betydning for barnets udbytte af skolegangen, at der er en god og nær kontakt mellem 
skole og hjem. Den primære kontakt er Aula og Meebook, hvor det pædagogiske personale lægger 
ugeplaner, årsplaner og hvor forældre og personale kan skrive beskeder til hinanden. Forældrene kan altid 
skrive/ringe til skolens kontor og bede om en opringning fra deres barns lærere/pædagoger. 

 

Kontaktforældre 

Den enkelte klasses forældre vælger mindst to-tre kontaktforældre. Kontaktforældrenes opgaver kan variere 
fra klasse til klasse, men deres primære funktion er at være medvirkende til at skabe god trivsel og 
sammenhold i klassefællesskabet. Kontaktforældrene er endvidere skolebestyrelsens forlængede arm og 
bindeled mellem den samlede forældrekreds og skolebestyrelsen. 

 



 
 

SKOLEN PÅ 
STRAND 

BOULEVARDEN 
 

Strandboulevarden 47B 
DK-2100 København Ø 

 
Tel 33 66 24 73 

sps.skoleporten.dk 
 

                                                                                          / vedtaget i skolebestyrelsen på SPS d. 19.9.2019 


